АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

70465-2025 г |

|
№ #у#7

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации
города Рязани от 30.12.2019 № 5684 «Об утверждении схемы размещения

нестационарных торговых объектов на территории
муниципального образования- городской округ город Рязань»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах

государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», решением Рязанской городской Думы
от 11.12.2008 №923-1 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения

имуществом, находящимся в собственности муниципального образования- городской округ
город—Рязань», решением Рязанской городской Думы от 28.03.2019 № 90-Ш

«Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального
образования - город Рязань», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального
образования: - городской округ город Рязань, администрация города—Рязани

постановляет:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города Рязани

от 30.12.2019 № 5684 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых
объектов на территории муниципального образования - городской округ город Рязань»

(в редакции постановлений администрации города Рязани от 26.06.2020 № 2091,

от 12.10.2020 № 3795, от 30.11.2020 № 4499, от 26.04.2021 №1542, от 05.07.2021 № 2561,

от 10.09.2021 №3818, от 20.12.2021 № 5483, от 02.03.2022 № 981, от 04.07.2022 № 4660,

от 26.12.2022 № 11498, от 01.08.2023: №10221, от 17.01.2024 № 312, ‘от 07.02.2024 № 1430,

от 25.06.2024 № 8002, от 02.10.2024 № 11452, от 04.03.2025 № 1859) изменения согласно

приложению к настоящему постановлению.

ТТ

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата

администрации города Рязани (Жалыбина Т.В.) в течение пяти рабочих дней после издания`

настоящего постановления разместить его в сетевом издании «Рязанские ведомости»

\ууууу.ту-туазап.ги и на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет

УЛУУУ.абтат210.ги.
|

4. Управлению экономического развития администрации города—Рязани

(Степанов М.А.) в течение пяти рабочих дней после опубликования настоящего

постановления направить его в министерство экономического развития Рязанской области

для опубликования наофициальном сайте в сети Интернет БИрз://пипесопот.гуахап.роу.ги.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

В.Е. Артемов

ТО

эр

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города Рязани
от 79 „веС%Ф 2025г №_ #7

1. В подразделе 2.1 «Лотокс укрытием»раздела П «Объектыразносной торговли» пункт

9 исключить.

2. В подразделе 2.7 «Торговый автомат» раздела П «Объекты разносной торговли»

в пункте 283 слова «4 этаж» заменить словами «2 этаж».

3. Подраздел 2.7 «Торговый автомат» раздела П «Объекты разносной торговли»

дополнить пунктами 291, 292, 293, 294, 295, 296, 297, 298 в следующей редакции:
291 ‘ул. Костычева,д. 6, Н1, торговый молочные коктейли 1 круглогодично|МиСП

нежилое помещение, автомат и натуральные
кадастровый номер

о

морсы
62:29:0060004:2267
(ГБУ РО «Городскаядетская
поликлиника №6»), 1 этаж

292 |ул. Костычева; д. 10, Н7, торговый молочные коктейли 1 круглогодично|.МиСП
нежилое помещение, автомат и натуральные
кадастровый номер морсы
62:29:0060004:1524
(ГБУ РО «Городская детская
поликлиника №6»), 1 этаж

293 проспект Парковый, строение торговый горячие и холодные 1 круглогодично|МиСП
2/1, здание, кадастровый автомат ° ‘напитки
номер 62:29:0061004:2238 °.
(ГАУ РО «ФК «Рязань»),
1 этаж

294 [проспект Парковый, строение торговый снекии прочие 1 круглогодично|МиСП
° [2/1, здание, кадастровый — автомат пищевые продукты

номер 62:29:0061004:2238
(ГАУ РО «ФК «Рязань»),
1 этаж

295 |ул: Семашко,д. 3, корп.5, торговый горячие и холодные 1 круглогодично|МиСП
здание лечебного корпуса, автомат напитки
кадастровый номер
62:29:0070021:779
(ГБУРО РОКГВВ),1 этаж

| 296 ул. Интернациональная, д. За, торговый одноразовые 1 круглогодично|МиСП
здание, кадастровый номер автомат - медицинские
62:29:0020004:149 бахилы
(ГБУ РО «ОКБ»), 1 этаж

297 |ул. Дзержинского, д. 42, торговый напиткив 1 круглогодично|МиСП
здание, кадастровый номер автомат пластиковой и
62:29:0070030:171 ‚ жестяной таре,
(ГАПОУ «РМКим.Г. и А. штучный товар и. |Пироговых»), 1 этаж снеки

298 ул. Стройкова, д. 96, здание, торговый горячие напитки, 1 круглогодично|МиСП
кадастровый номер автомат снеки, напитки в
62:29:0070009:322 пластиковой и
(ГРУ РО ОККД), 1 этаж жестяной таре

ПО

Л

4. В подразделе 3.1 «Киоск» раздела Ш «Временные сооружения»:
4.1. Пункты74, 89, 131, 145, 151, 172, 209, 262, 283, 285, 286, 292, 306, 319, 320, 322,

329, 331, 332, 333, 378, 380, 385, 417, 438, 495, 499, 500, 501 исключить.

4.2. В пункте 512 слова «продовольственные товары» заменить — словами

«продовольственные товары, оказание услуг общественного питания без реализации

алкогольной продукции».
5. Подраздел 3.1 «Киоск» раздела Ш «Временные сооружения» дополнить пунктом 526

В следующей редакции:

526 ‘ул. Интернациональная, д. За, киоск ортопедические 1 круглогодично|МиСП
здание, кадастровый номер изделия
62:29:0020004: 149
(ГБУ РО «ОКБ»),4 этаж

6. В подразделе 3.2 «Павильон» раздела Ш «Временные сооружения» пункты43, 84, 94,
122, 124, 194, 211, 250 исключить,

7. Подраздел 3.2 «Павильон» раздела Ш«Временные сооружения» дополнить пунктами

259, 260, 261, 262, 263,264, 265, 266, 267, 268 в следующей редакции:

259 ‘ул. Гоголя, у дома 42 павильон хлеби. 1 круглогодично|МиСП
хлебобулочные

изделия

260 (ул: Черновицкая, у дома павильон `

молоко и молочная 1 круглогодично
22/46 продукция

261 \междудомом 2 по ул, ‚ павильон
‚

молоко и молочная 1 круглогодично
Фрунзе и домом 15 по ул.

°

продукция
Горького

262 |ул. Великанова, у дома 18
|,

павильон молоко и молочная 1 круглогодично
продукция

263 |ул. Радищева, у дома 10а павильон —-| молоко и молочная 1 круглогодично
продукция

264 |Касимовское шоссе, у дома павильон молоко и молочная 1 круглогодично
30, строение 2 продукция

265 ул. Связи, у дома15
|

павильон молоко и молочная 1 круглогодично
продукция

266 ул. Октябрьская, у дома 55 павильон | молоко и молочная 1 круглогодично
продукция

267 |ул. Новаторов,у дома 2 павильон молоко и молочная 1 круглогодично
` продукция

268 |ул. Новоселов, у дома 40 павильон молоко и молочная 1
‚

круглогодично |продукция

100